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Orientering om udstedelse af bekendtgørelser  

 

Til udvalgets orientering fremsendes udstedt bekendtgørelse om beredskab for 

oliesektoren samt nyudstedt bekendtgørelse om it-beredskab i el- og 

naturgassektorerne. Begge bekendtgørelser har været sendt i høring, og 

Energistyrelsens høringsnotat er bilagt til orientering. Bekendtgørelserne blev 

forud for høringen sendt til udvalgets orientering.  

 

Bekendtgørelse om beredskab for oliesektoren har til formål at fastsætte regler om 

beredskabet i oliesektoren, således at olieforsyningen til slutbrug i Danmark kan 

opretholdes i tilfælde af en beredskabssituation eller anden ekstraordinær 

situation. Bekendtgørelsen implementerer dele af net- og informationssikkerheds 

direktivet (EU) 2016/1148 (NIS-direktivet) i oliesektoren, som foreskriver, at der 

skal foretages den nødvendige planlægning for at opretholde kritiske 

samfundsfunktioner i tilfælde af svigt af vitale it-systemer.  

 

Nyudstedelsen af bekendtgørelse om it-beredskab for el- og naturgassektorerne 

har til formål at implementere dele af NIS-direktivet ved at tilføje en EU-note og en 

rapporteringsforpligtigelse for Energinet til Center for Cybersikkerhed. Der er 

endvidere en række mindre redaktionelle ændringer, f.eks. ændres Energinet.dk til 

Energinet, og der er enkelte steder tilføjet sætninger, der skal afhjælpe erkendte 

forståelsesproblemer. Ændringerne til bekendtgørelsen er blevet indarbejdet i en 

ny hovedbekendtgørelse.  

 

Samtidig med ikrafttrædelsen af den nye bekendtgørelse om it-beredskab for el- 

og naturgassektorerne ophæves den hidtidige bekendtgørelse nr. 515 af 23. maj 

2017 om it-beredskab i el- og naturgassektorerne samt bekendtgørelse nr. 1680 af 

18. december 2018 om ændring af bekendtgørelse om it-beredskab for el- og 

naturgassektorerne.     

 

Bekendtgørelserne træder i kraft den 9. maj 2018. 
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